
Wijziging Aansluitverordening riolering gemeente De Wolden 

De raad van de gemeente DE WOLDEN; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van d.d. ; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de volgende wijziging van de: 

Aansluitverordening riolering gemeente De Wolden 

Artikel I Wijziging verordening 
A. Artikel 5 Verlening van de aansluitvergunning wordt als volgt gewijzigd: 

Het tweede lid komt te luiden: i. 

2. In afwijking van het eerste lid houden burgemeester en wethouders de beslissing 

omtrent een aanvraag om een aansluitvergunning aan indien er geen reden is de 

vergunning te weigeren terwijl voor het aan te sluiten perceel nog een aanvraag moet 

worden gedaan of in behandeling is voor een omgevingsvergunning. 

ii. Het vierde lid komt te luiden: 

4. Na verlening van de in lid 2 bedoelde omgevingsvergunning, nemen burgemeester 

en wethouders alsnog binnen 8 weken een besluit op de aanvraag. 

B. Artikel 8 Uitvoering aanleg of wijziging van de perceelaansluitleiding, derde lid, komt te luiden: 

De aansluiting van het particulier riool op de perceelsaansluitleiding vindt slechts plaats als 

het aan te sluiten particulier riool tot aan het aansluitpunt aanwezig is en voldoet aan de in 
3. 

het Besluit kwaliteit leefomgeving en de in onderhavige Aansluitverordening riolering als 

bijlage 4 opgenomen technische voorschriften. 

  

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag van inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

  

  

Zuidwolde, 22 december 2022. 

De raad voornoemd, 

  

  

griffier, voorzitter, 

J. van Roeden-Hoekstra I. Nieuwenhuizen 

Nr. 559379 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2023 nr. 559379 27 december 2023 1 


